
MITMITMITMITMITTTTTT
I BI BI BI BI BYNYNYNYNYN
Nr 4Nr 4Nr 4Nr 4Nr 4/202/202/202/202/20233333

SenasSenasSenasSenasSenasttttte nye nye nye nye nytt ftt ftt ftt ftt för Norör Norör Norör Norör Norberberberberberg-Karg-Karg-Karg-Karg-Karbennings fbennings fbennings fbennings fbennings förörörörörsamlingsamlingsamlingsamlingsamling

TEM
A

TEM
A

TEM
A

TEM
A

TEM
A:::::

Advent och jul

Advent och jul

Advent och jul

Advent och jul

Advent och jul

TTTTTryryryryryckckckckck:::::
Bergslagstryck, Norberg
(Tryckt på Svanmärkt papper.)

RRRRRedakedakedakedakedaktttttörörörörör:::::
Håkan Stråhle
tel: 0223 - 298 05

Ansvarig utgivare:Ansvarig utgivare:Ansvarig utgivare:Ansvarig utgivare:Ansvarig utgivare:
Zilgme Eglite
tel: 0223 - 298 12

Mitt i bynMitt i bynMitt i bynMitt i bynMitt i byn
Församlingsblad för
Norberg-Karbennings församling
utges 4 ggr/år

Norberg-Karbennings församling
Box 39
738 21 Norberg
tel: 0223 - 298 00
www.svenskakyrkan.se/norberg

Ljus i adventLjus i adventLjus i adventLjus i adventLjus i advent
Vi tänder våra ljus i advent, steg för steg mot jul.
Snart lyser fyra ljus i våra adventsljusstakar.
Men, vad betyder det att tända ljus? Och vad
lägger vi in för tankar? Är det tacksamhet och
förväntan? Rädsla, eller förhoppningar om fred?
Sorg och saknad? Vi befinner oss i en spännande
tid på kyrkoåret när vi går in i advent och börjar
det nya kyrkoåret med att tända ljus. Samtidigt
följer vi ljuset från allhelgonahelgen fram till
trettondedag jul. Vad betyder det att tända ljus på
gravarna i allhelgonatid och att tända ljus i
adventsljusstakarna?

Vi tänder ljus mellan födelse och död. Ett hoppets
tecken, där ljuset lyser i mörkret och mörkret inte
har övervunnit det. Vi tänder ljus i advent och
bereder oss på att ta emot Gud när han kommer
till oss. Ändå är Gud redan hos oss. Jag tror att de
ljus som vi tänder med alla goda tankar och in-
tentioner talar om det. Ljusen talar om Gud själv.
Kanske är det så att alla strålar samman i Honom
som själv är världens ljus… I hans födelse, i hans
död. Vi går med Honom mot stjärnan som lyser
över stallet. Men, under första advent går vi
också med Honom mot korset, mot uppståndels-
ens ljus. Allt strålar samman i Jesus.

”Den som följer mig ska inte vandra i mörkret,
utan ha livets ljus”, sa Jesus. För ljuset som brin-
ner är ju också dopets ljus. Ljusen som vi tänder
med vårt goda, talar om dopets verklighet. Ljuset
vill kalla oss att leva i ljuset, för ljuset. I livet,

genom livet, kan vi
sprida värme och
ljus omkring oss.
Ingen är för liten
eller obetydlig,
ingen är för gam-
mal eller ung. Vi
behövs allihop för

att Guds vision ska bli verklighet, för att livet ska
ha en chans. Det är det som advent handlar om;
det fantastiska i att leva det stora i att vara män-
niska och mitt i livet får möta Gud och vara Guds
medarbetare.

Vi är alla kallade att leva i ljuset, i dopets ljus, i
uppståndelsens verklighet i födelsen och i livet, i
evighet.
En välsignad advent!

Petra von Knorring, komminister
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TTTTTack fack fack fack fack för Hälsovör Hälsovör Hälsovör Hälsovör Hälsoveckeckeckeckeckan!an!an!an!an!
I år ordnade vi Hälsoveckan igen efter flera års
uppehåll. Det var fullspäckad med aktiviteter för alla
åldrar från 12 till 20 oktober.
Det var 15 olika aktörer som ordnade 35 olika aktiviteter
under dessa dagar. Församlingen var en av dem, och på
programmet stod bland annat hälsofrukost, föreläsning
om inkontinens av Karin Broström Brandt, föreläsning
om syn och hörsel av Susanne Andersson Kratz och
sittyoga för äldre med instruktören Ulla-Karin Jönsson.
Både vi och deltagare hoppas på fortsättningen.
Vi ses nästa år igen!

Zilgme Eglite, kyrkoherde

Bildspel i Norbergs kyrka med Fredrik Findahl.

Hälsofrukost i Mariagården.

Sittande yoga för äldre med Ulla-Karin Jönsson.

Föreläsning om urininkontinens med Karin Broström
Brandt i Mariagården.

Ett populärt stickcafé hade vi på familjecentralen Lärkan.

Mamma-barn-yoga var också mycket uppskattat.



28/11 kl. 1400 Öppet hus i Mariagården. Kaffe 30 kr.

1/12 kl. 1100 Adventsgudstjänst, Norbergs kyrka.
Norbergs kyrkokör.
Ann Sjöblom, trumpet.
Kyrkkaffe i Mariagården.

kl. 1630 Adventskaffe i Sockenstugan,
Karbenning hembygdsförening.

kl. 1800 Adventsgudstjänst, Karbennings
kyrka. Karbennings kyrkokör.

4/12 kl. 1200 Lunchbön i Mariagården.
Efter bönen serveras soppa. Pris 60 kr.

5/12 kl. 1400 Öppet hus i Mariagården. Kaffe 30 kr.

7/12 kl. 1400 Julbasar i Mariagården.

8/12 kl. 1100 Mässa i adventstoner,
Norbergs kyrka. Änglakören.

kl. 1330 Finsk mässa, Mariagården.

12/12 kl. 1800 Kulturskolans julkonsert,
Norbergs kyrka.

15/12 kl. 1100 Mässa, Norbergs kyrka.
Cassandra Liljekvist och Ankie
Koivisto, sång.

kl. 1800 Belladonnakörens julkonsert.
Norbergs kyrka. .

19/12 kl. 1900 Julkonsert, Karbennings kyrka.
Karbennings kyrkokör.

21/12 kl. 1830 Julkonsert, Norbergs kyrka.
”Nu tändas tusen juleljus”

Norbergs kyrkokör.

22/12 kl. 1100 Mariamässa, Norbergs kyrka.
Irina Bask, sång.

24/12 kl. 1100 Samling vid krubban, Norbergs kyrka.
kl. 2300 Julnattsmässa, Norbergs kyrka.

Norbergs kyrkokör.

25/12 kl. 700 Julotta, Norbergs kyrka.
Ann Sjöblom, trumpet.
Irina Bask, sång.

26/12 kl. 1100 Gudstjänst, Norbergs kyrka.

29/12 kl. 1100 Mässa, Norbergs kyrka.

GOTT NYTT ÅR!
1/1 kl. 1400 Nyårsbön, Norbergs kyrka.

Rasmus Fogelberg, sång.

5/1 kl. 1100 Mässa, Norbergs kyrka.

6/1 kl. 1100 Musikgudstjänst, Norbergs kyrka.
Vi sjunger julens psalmer.

Med reservation för ändringar och fel, se predikoturerna i ”Lokalt i
Avesta & Norberg” och kalendern på svenskakyrkan.se/norberg.

KyrkanKyrkanKyrkanKyrkanKyrkan
under advent och julunder advent och julunder advent och julunder advent och julunder advent och jul
Gudstjänster, konserter och träffar

JulinsamlingenJulinsamlingenJulinsamlingenJulinsamlingenJulinsamlingen
Mellan första advent och tretton-
dag jul pågår Act Svenska kyr-
kans julinsamling - Sprid ljus i
mörkret.
Swisha din gåva via Norberg-
Karbennings församling till 123
223 40 78.

SaffrSaffrSaffrSaffrSaffransbullaransbullaransbullaransbullaransbullar
Vi kommer att ha hembakade saffransbullar till
försäljning till förmån för Act Svenska kyrkan.
Priset är 35 kr/påse med 5 st saffransbullar. De hämtas
frysta och max 3 påsar/person. Det finns möjlighet att
köpa bullar vid alla tillfällen då det händer något i
Mariagården.
Tillfällen att köpa bullar:
Öppet hus 28/11 och 5/12.
Mariakretsen 26/11, 3/12 och 10/12.
Sopplunchen 4/12.

Kontakt: Husmor Caroline på 0223–298 19 eller
diakoniassistent Ann-Marie på 0223-298 11.

I väntan på julen!I väntan på julen!I väntan på julen!I väntan på julen!I väntan på julen!
Julbasar lördag 7 december kl 14.00-16.00
i Mariagården. Kaffeservering.
Hembakat bröd finns till försäljning samt lite annat som
också kan locka till köp.
Vi sjunger julsånger tillsammans med Putte Dahlström
varvat med
diktläsning av
Mia Ström som
läser sina egna
dikter.
Alla intäkter går
oavkortat till Act
Svenska kyrkan.



KKKKKyryryryryrkkkkkogårogårogårogårogårdschefdschefdschefdschefdschefen har oren har oren har oren har oren har ordededededettttt
Hej då Kjell!
Kjell Öberg har efter 40 år i församlingens
tjänst valt att gå i pension. Genom åren har
han haft flera roller – från kyrkogårdsarbet-
are och kyrkvaktmästare till vice kyrkogård
-och fastighetschef. Med sin erfarenhet och
sitt stora kunnande inom allt vad gäller
församlingens fastigheter, har Kjell varit en
ovärderlig resurs. Kjell har också ett stort
intresse av motorer, särskilt amerikanska
bilar, vilket har kommit väl till nytta när
problem har behövt lösas med allt från
handverktyg till lastmaskiner och gräsklippare. Vi vill rikta ett stort tack
till Kjell för hans engagemang och hårda arbete under alla dessa år. Vi
önskar honom många härliga år som pensionär!

Välkommen Johan!
Den 13 augusti tillträdde Johan Olivensjö som kyrkogårdsarbetare med
samordningsansvar. Hittills har han bidragit med en positiv inställning,
och vi ser fram emot att lära känna dig ännu bättre.
Varmt välkommen Johan!

Per Nord, kyrkogårdschef

Vi ställde några frågor till Johan för att höra lite mer om vem han är.

Så här svarade han!

Namn: Johan Olivensjö.
Ålder: 42 år.
Hemstad: Norberg.
Intressen: Fiske, skidåkning och familjen.
Vad har du jobbat med tidigare?: Snickare.
Favoritbok: Ondskan.
Vill helst åka till: Bali.
Roligaste stället jag bott: Enda stället jag
bott, Norberg.
Brinner för: Fiske.
Favoritprogram: Bäst i test och Alla mot alla.
Vilken årstid gillar du mest: Sommar.
Favorithögtid: Jul.
Äter helst: Pasta.
Vad tycker du bäst om med ditt jobb: Att det är väldigt varierade
arbetsuppgifter. Duktiga och trevliga arbetskamrater.

TELEFONLISTA
FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN
Telefon och öppettid:
Måndag, onsdag 10-12, torsdag 13-15.
Telefon: 0223-298 00

Besöksadress: Engelbrektsgatan 75, Mariagården.
Postadress: Box 39, 738 21 NORBERG

E-POST: norberg-karbennings.forsamling
@svenskakyrkan.se

HEMSIDA: www.svenskakyrkan.se/norberg

Alla telefonnummer går till mobiltelefon.
Riktnummer 0223-xxx xx
E-post till personal: Se hemsidan.

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
Telefon och öppettid:
Måndag 9-11, tisdag, onsdag 12-14.
Telefon: 0223-298 08
Besöksadress: Gyllentäktsvägen 14.
E-POST: per.nord@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSVERKSAMHETEN
LOKALBOKNING 298 11
ADMINISTRATÖR Siv Ekbäck

298 02
KYRKOHERDE Zilgme Eglite

298 12
KOMMINISTER Petra von Knorring

298 15
DIAKONIASSISTENT Ann-Marie Åsberg

298 11
KYRKOMUSIKER Beata Karacsonyi

298 03
FÖRSAMLINGSPEDAGOG

Håkan Stråhle
298 05

KYRKVAKTMÄSTARE Cecilia Viik
298 06

FÖRSKOLLÄRARE Katarina Bergman
298 04

BARNLEDARE Cecilia Holm
298 14

VIK. BARNLEDARE/
KYRKVAKTMÄSTARE Camilla Nonnen

298 13
FÖRSAMLINGSVÄRDINNA/
KYRKVAKTMÄSTARE Caroline Nonnen

298 19

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
KYRKOGÅRDSCHEF Per Nord

298 18
E-POST: per.nord@svenskakyrkan.se
KYRKOGÅRDSARB. Johan Olivensjö

298 10
KYRKOGÅRDSARB. Ida Condé

298 16
KYRKOGÅRDSARB. Fionnula Carlisle

298 17

FÖRTROENDEVALDA
KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE

Bertil Foss
070-692 13 50

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Rasmus Fogelberg
076-248 20 83


